TDﬂDEDfI OTHET SMWTEHTATIO HTOTAM 2016 M'OTA

OpraH sMHTeHTa, VTBEpOHBIMHA OTYET Colee coOpaHHe aKI[HOHEPCR
Hata yTEep#OeHHa oTUeTa 30.06.2017
1 HATMEHOBAHHE SMHTEHTA:
ITomoe: "0’ zbeliston rangh metall parchalart, chigmdilarm
tayyorlash va gayta ishlash zavodi” aksivadorlik
Jamiyati
CokpaleHHOe "0 zikkilamchiranglimetall" 30T AT
HaumeHoBaHHe OHpKEBOr0 THEEP A Her
2 KOHTAKTHBIE JAHHBIE
MecToHaZom IEHHE: r TanmedT, CeprerMAckHA paiiod, CeplrenuickHi

paHoH, KD®Hag npoMeIIIIeHHad 30Ha

IlouToBRIA agpec: r TammedT, CepremHAckHA paiod, IO®wHas
MpOMBIIINEHHAT 30Ha

Anpec 3NeKTpoHHOH NoUThED info @ mmz.uz
O dHIHANEHEI BeD-CaiT WWW. LNz .Uz
3 BFAHKOBCKIIE PEKBII3HTEI
HaumenoBaHHe 00CTYHEBAIIETO YUAKE "Infn Bank" Cepremifickuii dumian
0aHKa
Homep pacueTHoro cueTa: 2020 =000 0001 1938 1001
MPO 01070
4 PETHCTPATITHOHHBIE 1 HIEHTH®HKAITHOHHEBIE HOMEPA
MpHCEOEHHBIE PETHCTPHP VEOLITHM Munuctepcreo 0cTHlH PecmyQrmikH V30er31cT aH
OpTaHcmM’ ot 25 aerycra 2002 roga Ne 1031, nepep erdeTpalHa
Ycrapa 00IMecTEa B HOBOH pepakii oT 22 nexaopa
2014 ropga

O HCEDEHHRIE OPTAHO M COCY 4ap CTE cHHOH 200638710
Hanorosoi coyvEoe (HHH)

IIPHCE 0DEHHLIE OPTaHA ML
TocyoapcIe EHHOI € TATHC THEKH

K C 161

OKIIO 196003



tn

OKOHX: 12610

COATO:

IlokasaTerH (l)PH—IﬂHCDBD—BKDHDN[H'-IECKDI‘D COCT OAHIH IMITTEHTA

1726283

KosdduinenT peHTa0ebHOCTH YCTABHOID KallHTana

KoadduunenT nokpeITHA 0OIMi InaresxecnocobHOCTH

KosdduunenT adcomoTHOR MHEBHOHOCTH

CoOTHOINEHHE COOCTBEHHEBIX H 336MHBIL CPelcTe sMHTEHTA

17.59%

208,265

1,92%

50.01%

OfbeM HAMHCITEHHBIX JOX0J0B 110 LIEHHBIM GyMaraM B 0THeTHOM I'OIY

Ilo mpocTEIM AKLHAM (B CYMAX Ha OOHY aKLHED)

Ilo MpoCTEIV EREITHAM (B MpoUeHTaZ K HOMHHANIEHCH CTOMMOCTH

OIHOH AKIIHH )

231.68

8, 79%

H3MeHeHHS B COCTaBe HaﬁJ’l]-ﬂ,[[aTEIleDI‘ﬂ COBETA, PEBPBI/IDHHDITI KOMIICCHE U
HIIOTHITEJIHOT'0 OpT'aHa

nara nata ® MO

IpHHATHA ECTYINIEHHA K

PELIEHHA D OT38HH 0CTAM

0062006 30.06.2016 HMrpamoe Myzpad
Mvoopakzan #asEHHY

0062006 30.06.2016 IMyzammagues
Weram Ul apid osug

Joe2Me 30062016 Mamatoe Kapum
JCEPraloBHY

0062006 30.06.2016 KypboHoE
ArzanmoH
BemunmmENY

JonmxHooTs

IWMuuncTp
FOCTHITHE
Pecry onuen
Y30eKHCTaH

SaMECTHTEIR
HAYANLHHER
VIIp AENEHHA
MuancTepoTE
a pHHaHCOB
Pecoy onuin
Y30EKHCTaH

Hauanenuk
YIIp AENEHHA
ocromeoHEY
PEHI[HH

Pecry onuen
Y20eKHCTaH

Hauaneung
OThena
entpa oo

Opraun
SMHTEHTA,
IpHHABIIHE
PELIEHHE

Oémgee
cofpagne
SKITHOHEN OB

Oémgee
cofpagne
SKITHOHEN OB

O&mee
cofpaHue
AKITHOHEP 0B

Oémgee
cofpagne
SKITHOHEN OB

Hztpan
(HazHaueH) /
BEIEEEH H3
cocTaEa
(yBOXEH,
HCTEUEHHE
CpOoEa

10 JHO MOSHE)

HzGpan
(HazHaueH)

HzGpan

(HazHaueH)

H=z&pan
(HazHayeH)

HzGpan
(HazHaueH)



30.06.2016

J0.06.2016

J0.06.2016

J0.06.2016

30.06.2016

30.06.2016

30.06.2016

J0.06.2016

30.06.2016

J0.06.2016

J0.06.2016

J0.06.2016

30.06.2016

Azumor Xacas
ABoyBanHEEHY

Bomipos

[ apodugmn
Pammugoend

Knaycos MaT#on
SO0NHPEVIOEHHY

Il amaTtikynor

I ounep
ABITVE B0 MOBHY

Abgynnase Tapzog
PapmianoBHY

Hafnapor BaxTHED
X amuMoEHY

FanefuHg
Bragunmp
[eHHAagLEEHY

T an manky 0B
Ulep=oxg
ABmarynoEHY

VII[ ABJEHHID
rOCyOapcTEEH
HEIMI
AETHEAMH

Hauaneuur
VIpAEIEHHA
[ocromeoHEY
DEHITHH

Pecoy onuen
Y20eKHCTaH

['nagHEIH
CIIENHAMH 5T
ocronmmoHEY
PEHITHH

Pecoy bnuin
WadeKHCTaH

['mapHEIf
CIIEHHAMH CT
Uentpa oo
YIIP ABI EHHED
TOCYOapcTEEH
HEINH

SKTHE aMH

["naeHEIf
CIIENHAMH 5T
Uentpa oo
VIIP SEN EHHED
rOcyLapcTEEH
HEIMH
SKTHEaMH

["eH ep anbHBEH
mupexTop 40
HH
"TampaarMer
2aB0n"

Hauaneuug
YIID ABNEHHA
[ocronmeoHEY
peruy Pia

JaMeCTHTEL
HAYANLHHEA
YT AENEHHA
IMuuucTEpCTR
a PHHAHCOE
Pecoy Gnuxn
WabeKHCTaH

SaMECTHTETE
HAYaNnBHHEA
YIIp AENEHHA
[ocromeoHEY

O&mee
cofpanue
SKITHOH cp 0B

O&mee
codpaHne
SKIIHOH P OB

Domee
coCpanne
AKITHOHEQ 0B

O&mee
codpaHne
SKIIHOH P OB

O&mree
cofpanue
SKITHOH cp 0B

O&mes
coopaHHe
SEIHOH e 0B

O&mes
cO0paHse
SKITHOH e DB

Domee
coCpanne
SHEITHOH 0B

HzGpan
(HazHadeH)

Hzopan
(Ha3HaueH)

HzGpan
(HasHaten)

Hzopan
(Ha3HaueH)

Hzpan
(HazHa4yeH)

EEBIEECH H2
COCTae d

(VBOIEH)

EEBIEECH H2
COCTdae d

(VBOIEH)

ERIBEAEH H2
COCTEEA
(VBOIEH)



10

11

306206 Kypoauoe Haepor
30.06.20016 Haceypoea Qundysa
XafipynnaseHa

PEHITHH
Pecoy bnuin
WadeKHCTaH

'nmapnEIi
CIIEITH aTH CT
KabtuueTta
IMuuucTpOE
Pecry Gnuen
WabeKHCTaH

["naeHEIf
CIIEMHAMH &T
[ocromeoHEY
PEHI[HH

Pecoy dmuxn
YzhexHcTal

O&mee
coCpanne
AKITHOHEQ 0B

Oémgee
cO0paHse

dEITHOHEDODE

BEIEEEH H3
COCTAEA
(VBOIIEH)

BLIBEZIEH H3
COCTEEE
(vBOMEH)

Cy1necreeHHbIe (paKThI B JeATe/bHOCTH IMHTeHTA 33 OTUeTHBIA T 0

HapmMen 0B 8 HE CYINECTESHHEOTD (haKTa

Pemrenns, OPHHEATEIE BERICITHM DPIaHO M
YIPABIEHHA 3 MHTEHTA

HMzmeHenHe B cocTaES HADIIO JaTelbH OTOD
COEETA

Pemenns, NPHEATEIE BEEICIITHM OPIaHO M
VIPABIEHHA 3 VHTEHTA

HzmeHeHHE B COCTEEE HADIDo JaTelLHOCO
COBETA

HMzmeneHHE B COCTARE PEEHZHOHHOA
KOMHCCHH

Haumcnenne O0X0A0E 0 HEHHEIM
OyMaranm

HzmMeHeHHA B cHcKe at §HIIHD 0F 8l MBI
THL

PEI.T.IEHHH., IPHHEATEIS BREICIITH K OPIaHO M
VIPABIEHHA 3 VHTEHTA

Ma Hara

CYIIECTEEHHOTO —HACTYVIIcHHA

faxTa CYIIECTREEHHOTD
d axTa

6 25.01.2016

] 25.01.2016

6 08.07.2016

] 08.07.2016

] 08072016

32 08.07.2016

36 08.07.2016

6 15112016

Byxramrep ckaaii 6amaHc

HanmeHoBanHe MoKazaTend

eIy

Kog Hanxauano
OTUETHODD
nepHona

Hara
Ty OITHE &1 HH

CYIIECTEEHHOID

thaxTa

27.01.2016

27.01.2016

08.07.2016

12.07.2016

12.07.2016

12.07.2016

12.07.2016

16.11.2016

Ha xonen

CTHETHOTO

nepHofa



AKTHE

I. JJoir ocp ourbIe aKTHEBI

OcHOBHBIE CpeICcTEA:

o NepEcHauaneHoi ctoumoctH (01,03)

Cywvava H3toca (0200)

Ccratounaq (0anaHcopad) cTouMocTs (etp 010-011)
HemaTepHallbHbIe aKTHBEI:

0 [TepBoHAYaNEHOR cToMMocTH (0400)

Cynva amopTH3auun (0500)

o ocTatouHoR croumoctH (020-021)

TonrocpoHble HHBECTHLHE, BCETO
(cTp C4CH0S0H060+070+080) B ToM Wicne

IMennble oynaru (0610)

HuBecTHIIMH B fouepHHe ¥037HCTEEHHEIE ODIECTE
(0620

HHBECTHIIMH B 3aBHCHMBIE Xo3AHcTREHHEIE O0LUECTEA
(0630

IHBeCTHLHH B [P eONpHATHE ¢ HHOCTP aHHBIM
rarHTanoM (0640)

IIpoune gonrocpouHble HHEecTHLHH (0620)
Obopynoeanue K yeTaHoeke (0700)
KanmurameHeie BnoseHng (0300)

Honrocpounas Ae0HTopcKad 3a0oisk eHHocTs (0910,
0920, 0930 0940)

H3 ree nip ocp oueHHAaA

HonrocpotwHele oTCpoueHHEIe paczonrl (0950, 0960,
0990)

HTOTI'O ITO PA3ZTEJLY 1
(01 24+022+H0304+-090+100+1 10+ 120)

000

010

011

012

000

020

021

030

040

050

060

070

(&0

090

100

110

120

130

II. T ekynpHe aKTHBBI

ToBapHO-MaTepHAaNBHbIE 38118 Chl, BCETD
(cTp. 150+160+170+180), B TOM WHCIe

140

2964550 1.00

16320175.00

13325326.00

T385885.00

3903114.00

3482771.00

406616.00

21117827.00

974944400

35555420100

19439422.00

1EOYR9GE. (0

4500592.00

61888.00

388204.00

T842633.00

3903114.00

3939519.00

#66339.00

25196174.00

12453625.00



IIpouseogeTeeHHER 3anack! (1000,1100,1500,1600)

HezarepménHoe np oxzeogeTeo (2000, 2100, 2300,
2700}

Toropas npomyrnua (2800)

Topaper (2900 33 MurycomM 2980)
Pacxopnp! Oygymu: nepHogoe (3100)
CTcp oueHHBIe pacxoge! (3200)

HeOHTOpEL BCETO
op
cTp. 220424 250+ 260+ 27 H-280+290+300+310)

HIHee NpocpoueHHaT

3af oK eHHOCTE MTOKYTIaTeNnel H 3akazunkos (4000 3a
MHHYCoM 49007

3apoImK eHH 0CTE 0D0COONeHHBIE ITOAp a3eneHHi
(41 10)

38 0ITKEHHOCTE JOYEPHHE H 33BH CHMBIX
XO3THCTREHHEBIE oonjecTe (4120)

ABaHCEI, BRIAHHEIE Tep coHany (4200)

ABaHCBI, BBIAAHHEBIE MTOCTABIIHKAM H [TOOPAL TMKAM
(4300)

APRaHCOBBIE NINATEXH 10 HATIOraM H cbopam a CromxeT
(44.00)

ABAHCOBBIE INATENH B FOCYIap CTBEHHLIE LIENeBhIe
doHOE! H To cTpaxcBaHHEe (4500)

Jafoick eHHOCTE YUp eNHTENEH 10 BKJIafaM B YCTaBHELH

KarmTan (4600)

3aporrKeHHOCTh MTEp COHAMNA 10 [P0 YHM OllepaliHaM
(4700)

IIpoune geCHTOpCKIEe 3a00IDKeHHOCTH (4800)

Henesdele cpefcTea, Beero (oTp, 330+340+350+360),
B TOM THCIIE:

Henesdele cpefcTea B Kacee (5000)
HenexHble cpencTBa Ha pacueTHOM cueTe (5100)

HexenHble cpedcTES a HHOCTpaHHOH BamoTe (5200)

150

160

170

180

190

200

230

2410

250

260

270

280

250

300

310

320

330

340

350

5119365.00

4257327.00

372752.00

450092.00

5891115.00

373893.00

34627.00

4853553.00

457996.00

60.00

155220.00

15766.00

571756.00

557688.00

1723.00

8279361.00

415811400

16150.00

6652699.00

1848177.00

296500.00

3959996.00

460154.00

70400

32950.00

452185.00

215140.00

145015.00

32129.00



Henesdble cpedcTBa H SEBHBANeHTH! (5500, 5800,
3700y

Kparrocp ouHble HHEBeCTHIIHH (5800)
Ipoune TekyiHe aKTHEL (5200)

HT OO IO PA3JIEJIY II (cTp.
140+190+200+2104320+370+380)

BCET'O no akTHBy GamaHca 130+390

ITACCHB
I. HeTouHHMKHA ¢ 00CTE eHHBIX

YeTagHof kauTan (8300)

HobaepneHHeIf kanuTan (3400)
Pezepeubi kanutan (3500)
BRIKyIINeHHEIe cOo0CTBEHHEIE aKlH (3600)

HepacnpeneneHnad IpHOBUE (HEMOKPEITELT YOBITOK)
(8700)

Ienerrle nocTyninenne (2800)
PezepBr! NpecTOAUIME PacKodoE U raTexer (8900)

HTOT'O 11O PA3ZIEJLIY 1
410+4204+-430-+440+4 50+ 4604470

II. Ofs3aTeLCTEA

HonrocpouHele 0083aTeNLCTE], BCETD
(cTp S0CHS 20H530+540+ 550456 H5 TH580+520)

B TOM WCHTe OONTrocpouHAT KpeqHToOpCKad
3a00MAKeHHOCTE (cTp SOCH52CH540+580+520)

HzHee NpocpoUeHHas Qonrocp ovHAaT KpeQHTop ckad
3aA0IKEHHOCTD

Tonrocpo¥MHAT 3aA0HEHOCTE TOCT ABITHKAM U
noapAaguEan (7000)

HonrocpouHad 3afoiDk eHHOCTE 000CO0NeHHBIM
nogpasgeneduaM (71 10)

JIDJ'II‘DCPD‘HHEH 380K EHHOCTE QOHUepHHM H

360

370

380

390

400

12345.00

3933608.00

37490.00

20633505.00

41751332.00

CpencTe

410

420

430

440

450

460

470

450

490

491

500

510

520

19217572.00

T83608.00

5972629.00

S002009.00

J0977815.00

2504235.00

37996.00

3933609.00

37490.00

23292563.0
0

48488737.0
0

19217572.0
0

785607.00

7294131.00

5026154.00

323234640

4981126.00



IAEHCHMEIE, XO3THCTEEHHEM obmmecTtam (7120)

Honrocpouele oTCpoueHHEle goxons! (7210, 7220,
72300

HonrocpouHble OTCPOYEHHEIE 00A38T &lBCTEA [10
HaNoraMH o0gzaTeNnsHEM nateman (7240)

IIpoune gonrocpoyHble OTCP OUeHHBLE 00A3ATENLCTES
(7250, 7290)

ABaHCEL MOITYUeHHEIE OT [ICKYIIATeNnsd H 3aKa3uHKCE
(7300)

HonrocpouHble DaHKOBCKHE KpeTe! (78107
Honrocpoumele safiver (7820, 7830, 7840)

IIpoune gonrocpoutble KpegHTOP CHHe 3a0IHeHHOCTH
(7900)

Texyume cogzaTeNnscTEa, BCETD
(cTp. 61 CHE30+-640+650H-660+67 HE2H-62047 004710
+720H + 730474047 504 7610)

B TOM 4HCe TeKyIIad KpeqHTopckad 380D eHHOCTE
(cTp 61 HE3HE50+6T0+H6 S0+6
S0+ 700-+7104720+760))

H3Hee NpocpodeHHasd TeKyIad Kp emuTopckad
3aA0IKEHHOCTE

3afoImK eHHOCTE MTOCTABIHEAM H MogpaguHKaM (6000)

3apoImK eHHOCTE 0D0CO I eHHBIM [TOOpa3HeNleHH M
(61 10)

380 0ITK eHHOCTE OOYEPHHM H 3aBH CHMBIM
TO3THCTEEHHBIM 0OIecTRaM (61207

OtcpoueHHble goxome! (6210, 6220, 6230)

OTCp OUeHHBIe 00433 TENBCTEE [0 HANIOTaM H
0DA3ATEIRHEM IIIaTexaM (6240)

IIpoune oTcpoueHHEBIE 0DA3aTeNbCTRA (6250, 6290)
ITomyuenHele aBaHckl (6300)

SagoImE eHHOCTE T10 TIATeskaM B DromEeT (6400)
3aformK eHHOCTE 10 cTpaxoBaHu (6510)

2a[ Ik eHHOCTE [0 [INaTeamM B roecynapCcTEEHHBIE

530

540

550

560

570

580

350

60

601

602

610

620

630

640

630)

66()

670

Bl

6810

00

2504235.00

8269279.00

85269279.00

3962732.00

1184274.00

631318.00

408273.00

4981126.00

11184147.0

11182147.0

3661342.00

T08952.00

T82377.00

532644.00



ueneesle GoHae! (6520)

3apoITK eHHOCTE YUp equTenaM (6600)

3apoImK eHHOCTE [10 OIINaTe Tpyha (6700)

Kparrocp ouHble DaHKOBCKHe Kp eMMTE (681 0)
Kpatrocp ounele 3afiMer (6320, 6530, 6840)
Texyuag yacTs QONTOCH OUHBIX 00433 TeNbCTE (6250)

Ilpoune kpeguTOopckHe 3agoimkelHocTH (6200 Kpome

6950)

HT OI'O IO II PA3IEJTY (cTp. 490+600)

BCET'O o racaiey 6amanca (cTp. 480+770)

730

740

7510)

760

770

T80

OTueT 0 pHHAHCOBBLIX Pe3y/bTATax

HaumeHoBaHMe NoKa3aTENd

TicTas EbIPYHKE OT peart3alii
MpoOyrIHH (ToBapoB, paboT H
yeryr)

CedecTOMMOCTE P eanH 30BaHH ol
NpOOyELIHE (TOBApOE, paboT H
yeryr)

Banoead NpHOBIE (YOBITOK) OT
pearmH3atH IpoIyKLIHH
(ToBapCB, paoOT U YCIyT)
(cTp.010-020)

Pacxome! IepHOOa, BCETD
(cTp 050+060+07 H030), B ToM
WCIE

Pacxopp! 1o pearmi3alii

AmMVHHHCTp 8THEHEIE pACKOOE]

IIpouHe olepallHCHHbIE
PacEofLI

Pacxoms! OTUETHOrO epHOoza,
HMCKITHOUA BMEBIE 173
HANoroooIaraeMofl 0assl B

Oymymem

Eog
oTh.

(o

020

030

(4}

(150

(60

070

(80

3a CO0TBRTCTEVIOIIHA
HMEpPHOZ I DIUI0TD Foga

Piebds ka3 pacxogs
{mpn feLs) (yBBITIH)
3T632280.0
449773880
126548920
BI0TEYS.00
567111.00
2230365.00
5510423.00

106146600

216586.00

a04630.00

LO773514.00

41751332.00

J133905.00

280736.00

2000.00

82188.00

16165273.0

48488737.0

38 0TUETHBIH IepHOT

O0XO0ARI
(IpHELLIE)

6o0T6417.40

14005457.00

pacxogsl
(VOBITKH)

520709600

82689 1.00

T6T7553.00
202503 1.00

6134277.00



IlpowMe goxodel OT OCHOBHOH
OEAT eNMBHOCTH

IIpHOBIE (YOBITOK) OT OCHOBHOH
pearersHocTH (cTp. 030-
04040590}

Hoxone! 0T dUHAHCOBOH
HeATelMbHOCTH, BCEro

(ctp 120+130+14C+150+160), B
TOM YHCIIe

IoxoOkl B BHOE OHEHIOEHIOOE
Howoge! B BHIe MPOLIEHTOR

HoZoge!l OT QonrocpouHol
apeHAaa (JIH3HHT)

HoZxoOel OT BAMEOTHRIX
KYP COBBLL Pa3HHL

Ilpowie goxone! of ¢HHAHCOBOH
NedaT elbHOCTH

Pacxope! o ¢HHaHCOBOH
OeaTelbHOCTH

(cTp 180+190+20(H+210), B ToM
e

Pacxome! B BHIE [P CLIEHTOB

Pacxope! a BHIe IPOLIEHTOR 110
OONrocpouHOR apeHaa (THIHHTY)

YV OBITKM OT BAIROTHBIT
K[ COBBIX PA3HHII

IIpowme pacKogsl 10
(HHaHCOBOI OedT enbHOoCTH

IIpHOBITE (YOBITOK) OT
oolexo i cTEEHH OH
pearermeHocTH (cTp. 100+110-
1700

UpesebIuafiHble MPHOBUTH H
YORITKH

TIpHOBIE (YOBITOK) 40 YILIATE
HANora Ha JoX OO IPHOBUE)
(cTp 220+/-230)

Hanor Ha goxons! (MpHOEUE)

080

100

110

120

150

L)

15()

160

L7

1 80

190

20

210

220

230

240

[57838.00

4504831.00

15344 7.00

183447.00

6GI18236.00

450470.00

12849200

9274.00

4070042.00

4070042.00

416260.00

339465.00

4518031.00

87471200

a74712.00

4145145.00

4145145.00

1247598.00

535575.00

62486400

1715900

463350.00



16

IIpowe HAJOTH H COOpEI OT
IPHOBITH

Yrictaa npHOBLUE (YObITOK)
OTHeTHOr 0 ITepHoga (cTp.240-
250-26l)

260

270 3361479.00

292303.00

I380752.00

Cpeneria 06 ay JHTOp CKOM 33K JTFOUeHHI

Hanmenogauus Harta
ayIHTOpCKOH EBIIEHMH
OpPraHHsaHy TTHIIEHZHH
000 2008.02.08
"Global-Audit”

Homep Bugn Hara Brigaan Homep
JMHITEHIHH  2EKIH He- YOHTOp- ayguTop-
HHA CKOTO CKOTD
SAKICH E- 3 AT HE-
HHA HHA
190 [Momo #H- 2017.04.27
TeNBHOE

J0T043.00

& HO Konna
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